河海大学文件
河海校人〔2014〕21号
────────────────────
关于印发《河海大学教师及其他专业技术岗位人员2011-2013年聘期考核实施办法》的通知

各单位：

根据《河海大学教师岗位设置与聘用暂行办法》（河海校人〔2008]1号）和《河海大学其他专业技术岗位设置与聘用暂行办法》（河海校人〔2008〕4号）文件精神，为了更好地开展教师及其他专业技术岗位人员2011-2013年聘期考核工作，特制定《河海大学教师及其他专业技术岗位人员2011-2013年聘期考核实施办法》。经校务工作会讨论通过，现予以印发，请遵照执行。

附件：河海大学教师及其他专业技术岗位人员2011-2013

年聘期考核实施办法

河海大学

                       2014年6月10日

河海大学校长办公室                        2014年6月10日印发
录入：吴君明                                     校对：徐荟华
附件

河海大学教师及其他专业技术岗位人员

2011-2013年聘期考核实施办法
根据《河海大学教师岗位设置与聘用暂行办法》（河海校人〔2008〕1号）和《河海大学其他专业技术岗位设置与聘用暂行办法》（河海校人〔2008〕4号）文件精神，经学校研究决定，现对2011-2013年聘期受聘在教师及其他专业技术岗位人员的聘期履职情况进行考核。
一、考核的意义及原则

开展聘期考核工作，是深化聘用制度改革、加强人才队伍建设与管理、评价受聘人员的德才表现和工作实绩的一项重要内容；对激励和强化人才思想政治素质和教学科研水平提高，推进学校人才培养、科学研究、社会服务等各项工作具有重要的意义。

聘期考核坚持以聘期目标任务为导向，坚持客观公正、注重实绩、同行公认的原则。

二、考核对象

受聘专业技术岗位，或同时受聘管理岗位和专业技术岗位的全体教职工，均应参加考核。有以下情况之一的，不参加本次聘期考核：

1.专业技术一级岗位受聘人员免于本次考核。

2.引进的高层次人才按照引进时签订的聘用协议进行考核，原则上不参加本次专业技术岗位聘期考核。协议到期后，视情况纳入学校专业技术岗位聘期管理。

3.已获“万人计划”、“长江学者奖励计划”等国家、部委重大人才计划支持并且在培养支持期内的校内高层次人才，原则上按照其签订的人才计划培养协议进行考核，可不参加本次专业技术岗位聘期考核。培养期结束后，视情况纳入学校专业技术岗位聘期管理。

4.根据《关于延长退休年龄有关问题的规定》（河海校人〔2013〕5号），延退人员延退期间不参加聘期考核。

5.2013年下半年进校，工作时间不足半年的专业技术人员不参加本次考核。

三、考核依据

聘期考核依据为《河海大学教师岗位设置与聘用暂行办法》（河海校人〔2008〕1号）和《河海大学其他专业技术岗位设置与聘用暂行办法》（河海校人〔2008〕4号）文件精神及岗位聘用合同书，以考核对象既定的岗位任务书作为主要评价基础。

四、考核等级的确定及结果使用

聘期考核结果分为优秀、合格、基本合格和不合格四个等级，主要体现考核对象对于岗位任务的完成情况。考核优秀的比例控制在全体考核对象的10％左右。

考核等级标准：

优秀：有高度的事业心与责任感，勤奋敬业，学风端正，工作有创新，超额完成聘期岗位任务。

    （2）合格：有较强的事业心与责任感，勤奋敬业，学风端正，工作负责，全面完成聘期岗位任务。

（3）基本合格：遵守学校各项规章制度和职业道德，基本完成聘期岗位任务。

（4）不合格：工作中责任心不强，完成岗位任务质量差；工作中存在严重失误或造成责任事故；无正当理由不参加聘期考核，经教育后仍然拒绝考核的。聘期内有两年年度考核为不合格，原则上应定为不合格。

对申请只进行聘期考核的人员，聘期考核结果将作为前三年年度考核的结果。

聘期考核结果作为奖励、续聘、晋级、解聘、岗位调整及对聘用对象培养教育的重要依据。晋升高一等级岗位一般要求聘期考核结果为优秀；聘期考核结果为基本合格或不合格的，将根据情况予以告诫或者在下一轮聘用中降级聘用。

五、考核的重点与要求

1.对于运行已较成熟的团队，经申请可实行团队考核，主要考核团队负责人和团队所承担的岗位任务完成情况（优秀指标控制数可适当提高，但团队岗位任务从总量上不得低于团队内所有人员岗位任务的加总），具体考核细则由各单位制订，报学校审核。

2.对受聘教师岗位人员的考核应包括教学、科研、学科建设、团队建设、人才培养、管理和社会工作等内容，重点考核关键性任务完成情况。

3.对受聘其他专业技术岗位的人员考核重点为履行岗位职责情况、服务态度、业务技术水平与实绩等。

4.本科生辅导员的考核按照河海委发〔2010〕52号文件精神执行，年度考核情况可作为聘期考核的重要参考。

六、考核组织及实施

1.学校制定聘期考核的工作要求，指导、督察各单位开展考核工作。各学院（系）及相关单位岗位聘用委员会（工作组）根据学校文件精神，负责制订本单位的考核实施意见，报学校备案后组织实施。

2.学校成立考核专家组，审核学校集中设置并聘用的（以下简称“校聘”）二级岗和部分三级岗教职工的考核材料，确定聘期考核等级。

3.各学院（系）及相关单位岗位聘用委员会（工作组）审核确认校聘二级岗和部分三级岗教职工的岗位任务完成情况；组织实施非校聘岗位人员的聘期考核，考核结果报学校审定。

4.学校聘用委员会讨论审定考核结果。

七、考核程序

1.总结材料。个人填写《受聘专业技术岗位人员2011-2013年聘期考核及新一轮聘用申请表》（附表1）、专业技术岗位人员2011-2013年聘期成果登记表（附表2），学院（系）及单位审核并填写《考核结果统计表》（附表3）、《2011-2013年聘期考核及新一轮聘用申请汇总表》（附表4）、《不参加考核人员汇总表》（附表5）。

2.材料公示。学院（系）及单位聘用人员的聘期工作完成情况在本单位内部公示，校聘二级岗和部分三级岗教职工聘期工作完成情况在学校范围内进行公示。

3.单位考核。学院（系）及单位对教职工岗位任务完成情况进行考核并确定考核等级。拟定为优秀等级的人员名单在单位范围内公示三天。

4.学校考核。学校考核专家组审核校聘二级岗和部分三级岗人员考核材料，确定考核等级，报学校聘用委员会审定。

5.学校审定并公示。学校聘用委员会审定考核结果，并对确定为优秀等级的人员在全校范围内集中公示。

6.发文公布。学校发文公布教职工聘期考核结果。

7.结果反馈。各单位将考核结果反馈教职工本人。

8.申诉。教职工对个人聘期考核结果有异议的，可于结果反馈给个人的十天内，向河海大学岗位聘用申诉受理工作组提出书面申诉。

八、时间安排

1．6月5日前，学院（系）及单位按要求制定本单位考核实施意见报人事处；

2．6月11日前，学院（系）及单位完成表格填写、个人确认、院（单位）聘岗人员的材料公示等工作，并报送统计表（表3）、汇总表（表4、表5）、二级岗和校聘三级岗人员考核材料（电子材料和书面材料）、以及院聘岗考核优秀、基本合格和不合格人员材料。

3．6月18日前，公示校聘二级岗和三级岗教职工聘期工作完成情况，专家组对校聘二级岗和三级岗人员材料进行审核，确定考核等级；

4．6月18日后，学校聘用委员会审定考核结果并公示，发文公布考核结果。

九、有关问题说明

常州校区教师与其他专业技术人员的考核根据本办法由常州校区组织实施。校聘人员考核同校本部。

附表：1. 受聘专业技术岗位人员2011-2013年聘期考核及

         新一轮聘用申请表

      2. 专业技术岗位人员2011-2013年聘期成果登记表

      3. 专业技术岗位人员2011-2013年聘期考核结果统

         计表

      4. 专业技术岗位人员2011-2013年聘期考核及新一

         轮聘用申请汇总表

      5. 专业技术岗位2011-2013年聘期不参加考核人员

         汇总表

表1

受聘专业技术岗位人员2011-2013年

聘期考核及新一轮聘用申请表

	单    位

	姓  名

	性  别

	出生年月

	学历、学位

	所在二级学科

	岗位类别
	□教师；□其他专技；□辅导员

	岗位等级

	任职时间

	上一聘期岗位任务
	岗位任务完成情况
	单位审核情况（是否属实、完成）

	1.
	1.

	2.
	2.

	3.
	3.

	4.
	4.

	5.
	5.

	6.
	6.

	7.
	7.

	审核人（签名）：

	自评：优秀□    合格□    基本合格□    不合格□

	是否申请晋升高一级岗位：是□   否□

	个人承诺：本人承诺以上所填内容属实并对其负责。      个人签名：         年    月    日

  注：此表可附页。
	学院（单位）聘用委员会（聘用工作组）意见

	考核意见：

	聘用意见：

	负责人（签名）：                             单位盖章：

日期：     年    月    日

	专家审核意见

	建议考核等级：

	建议聘用等级：

	专家组组长（签名）：                         日期：     年    月    日

	学校聘用委员会审定意见

	考核意见：

	聘用意见：

	聘用委员会主任（签名）：                     日期：     年    月    日

	备    注

	表2

专业技术岗位人员2011-2013年聘期成果登记表

	单位

	姓名

	岗位类别

	岗位等级

	一、聘期内完成教学情况

	学年学期
	讲授课程名称及其它教学任务
	课程性质
	授课对象

及人数
	总课内学时数
	备  注

	二、聘期内担任班导师、指导研究生、留学生、访问学者、青年教师情况（注明专业、年级、类别、学生姓名）

	三、聘期内教学获奖

	时间
	获奖名称
	颁奖单位
	级别
	等级
	个人排名
	总人数

	四、聘期内发表的论文、出版著作、教材、行业规范（可续页）

	序号
	论文、著作（教科书）名称
	类 别

（期刊/会议、专著/编著/译著、教材）
	刊物名称/出版社
	发表年度期号

/出版年月
	本人

排名/总人数
	论文检索类型
	备注

	五、聘期内承担的主要科研项目（以计划书、任务书和合同书为准）

	序

号
	项目类别
	项目名称
	项目编号
	项目起止时间
	项目委托单位
	所属科技计划名称
	合同经费
	承担经费/到账经费

(万元)
	本人排名/总人数

	六、聘期内科研获奖情况

	序号
	成果名称
	奖项名称
	奖项级别
	获奖等级
	获奖

年度
	授奖部门
	学校排名
	本人

排名
	总人数

	七、聘期内申请专利情况

	序号
	申请号
	专利名称
	专利

类别
	法律状态
	受理申请（授权）时间
	本人

排名
	总人数

	八、聘期内社会服务及获得的人才计划资助情况

	九、聘期内其他相关成果

	十、本人承诺

	个人承诺：本人承诺以上所填内容属实并对其负责。

                                                                个人签名：

                                                              年   月   日

	单位审查意见
	                                                       签字（盖章）

                                               日期：      年   月   日

表3

专业技术岗位人员2011-2013年聘期考核结果统计表

	参加聘期考核教职工总数
	参加聘期考核教师岗位人员数
	参加聘期考核其他专业技术岗位人员数
	参加聘期考核辅导员岗位人员数
	其中选择聘期考核人数
	优秀人数
	合格人数
	基本合格人数
	不合格人数

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	考核情况汇总
	优秀
	人员名单如下（如突破10%指标请排序）：

	基本

合格
	姓名及原因如下：

	不合格
	姓名及原因如下：

	只进行

聘期考核
	人员名单如下：

	不参加考核人员及原因：

	单位意见

	负责人(签字)

                                               单位(盖章)

                                                年  月  日

填表说明：表中1=2+3+4=6+7+8+9。
	表4

                    专业技术岗位人员2011-2013年聘期

                       考核及新一轮聘用申请汇总表
负责人（签字）：                           单位（盖章）：

	序号
	单位
	姓名
	性别
	出生年月
	学历学位
	所在二级学科
	岗位类别
	岗位等级
	任职时间
	个人意见
	聘用委员会
（工作组）意见

	考核等级
	是否申请
高一级岗位
	考核等级
	聘用等级
	备注

此表请用EXCEL制作

表5

专业技术岗位2011-2013年聘期不参加考核人员汇总表

负责人（签字）：                                                 单位（盖章）：

	序号
	单位
	姓名
	性别
	出生年月
	学历学位
	所在二级学科
	岗位类别
	岗位等级
	任职时间
	不考核原因
	备注

此表请用EXCEL制作
- 2 -
- 3 -